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Yeşil Çevre, atık yönetimi süreçlerinde 
çevre, insan sağlığının ve tüm 
kaynakların korunmasını hedefleyen 
‘Sıfır Atık Yönetim Sistemi’nin 
kurulumuna imkân veren ‘Sıfır Atık 
Belgesi’ almaya hak kazandı. . s07

YEŞİL ÇEVRE’DE ‘SIFIR 
ATIK’ GURURU

Gürsu Kaymakamı Naif Yavuz, 
pandeminin tüm insanlığa bir uyarı 
verdiğini belirterek, “Bir sanayicinin 
çocuğuna bırakacağı en büyük miras 
temiz bir çevredir. Çevreye verilen 
zarar herkese olumsuz döner” dedi.s08

EN BÜYÜK MİRAS 
TEMİZ BİR ÇEVRE
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Yeşil Çevre

KÜNYE

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme 
Kooperatifi, bir elektrik arızası 
olması ya da herhangi bir nedenle 
elektrik bulunan bölgede çalışma ve 
bakım yapılması halinde müdahale 
ile oluşabilecek kazaları önlemek, 
çalışmaların daha rahat ve güvenli bir 
şekilde yapılması için teknik ekibine 
eğitim verdi.

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi Genel Müdürü Mehmet Aydın, işletmede geçirdikleri 4 aylık staj süresini 
tamamlayan BTÜ Çevre Mühendisliği öğrencileri Vuslat Deniz Darat ve Gülayşe Özkaymak’a sertifikalarını 
verdi. Aydın, stajlarını başarıyla tamamlayan öğrencilere, iş hayatında başarılar diledi.

Genel Müdür Mehmet Aydın, 
8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
çerçevesinde Yeşil Çevre 
Arıtma Tesisi’nin kadın 
çalışanlarına gül verdi. 

Çalışma arkadaşlarımızdan İşletme Mühendisi 
Yasin Davan baba oldu. Davan, 2 Şubat 2021 ta-
rihinde dünyaya gelen kızına, eşi Müge Davan ile 
birlikte ‘Minel’ adını verdi. Müge ve Yasin Davan’ı 
kutluyor, Yeşil Çevre’nin en minik üyesi Minel’e 
‘Ailemize hoş geldin’ diyor, sağlıklı ve uzun bir 
ömür diliyoruz.

Kadın çalışanlara gül dağıtan     
Genel Müdür Aydın, “Kadınlar 
denilince aklımıza ilk anneleri-
miz gelir. Dünyadaki insanların 
yüzde 50’si kadınlardan oluşuyor. 
Kalan yüzde 50’si de yine kadın-
ların yani annelerin eseridir. Bu 
nedenle Kadınlar Günü bizler için 
çok değerlidir. Bu vesileyle kadın 
çalışanlarımızın gününü kutlamış 
olduk. Yüce Allah bütün kadınlara 
sağlık sıhhat ve uzun ömürler ver-
sin” dedi. Tesis’in kadın personeli 
de Genel Müdür Mehmet Aydın’a 
nezaketinden dolayı teşekkür etti.

Tasarruf, son yılların en çok kullanılan 
kelimelerin başında geliyor.

Daha iyi bir yaşam için, daha iyi bir 
gelecek için, daha kaliteli çevre için, daha 
lezzetli sebze ve meyve için, dereler-
de daha fazla balık, çeşmelerden akan 
gürül gürül su için tasarruflu olmak çok 
önemli.

Çevrenin korunması için de tasarrufun 
önemi büyük.

Bunun önemini çok değil bir ay öncesine 
kadar çok daha iyi anladık.

Yağış nedeniyle derelerden akan, baraj-
larda biriken ve yeraltı suları azalınca 
tasarruflu olmanın önemini sanki biraz 
daha fazla kavradık.

Gazete, TV ve internet haber sitelerinde 
yetkililerin “tasarruflu olun” haberlerini 
defalarca okuduk.

Çünkü; su hayat demek. Su olmazsa 
hayat olmaz ki.

Uzay araştırmalarında, gidilen, gidilme-
si planlanan gezegenlerle ilgili en çok 
merak edilen konuların başında “su var 
mı?” gelmiyor mu?

Bence suyu başka yerde aramak yerine 
eldekini korumak daha kolay ve önemli.

Eldekini tasarruflu kullanmak, boşa 
harcamamak daha ucuz.

Bireysel ve toplu olarak tasarrufu iyi 
öğrenmeliyiz.

Dişlerimizi fırcalarken, elimizi yüzümü-
zü yıkarken ve hatta duş alırken tasarruf-
lu olmaya dikkat etmeliyiz. 

Suyu çok kullanan fabrikalar da basit 
tasarruf tedbirleriyle üretim maliyetleri-
ni ciddi oranda aşağı çekebilirler. 

Bursa’da, kentin doğusunda yer alan Yeşil 
Çevre işte tam da bu işi yapıyor aslında.

Hem çevreyi koruyor hem de bölgedeki 
vatandaşlara, firmalara tasarruf tedbirleri 
noktasında destek olmaya çalışıyor.

Yağış azlığı sonucu su rezervlerinin 
azalması sonrası Yeşil Çevre’nin önemi 
bir kez daha anlaşıldı.

O nedenle bir yandan tasarruf yapmayı 
alışkanlık haline getirmeli, ayrıca çevreye 
karşı daha duyarlı olmalı herkes.

Örneğin bir litre yağ, bir milyon litre 
suyu kirletiyor, içilemez, kullanılamaz 
hale getiriyor.

Bu bilinçle yağ ve benzeri atıkları kanali-
zasyona dökmek yerine başka bir alanda 
biriktirip, belediye veya benzeri kurum-
ların toplama ekiplerine teslim etmeliyiz.  

Atık yağ deyip geçmeyin.

Atık yağlar sabun ve kimya sanayiinde 
kullanılacak hammaddeye dönüştürüle-
biliyor.

Daha önemlisi bu atık yağlar biyodizele 
de dönüştürülebiliyor.

Yani aslında “atık” olarak gördüğümüz 
pek çok katı ve sıvı, tekrar ekonomiye 
kazandırılabiliyor.

Az atık, daha temiz bir çevre demek.

Yeniden dönüştürülen atık daha güçlü 
bir ekonomiye sahip ülke demek.

Az atık, temiz akarsular, lezzetli yiyecek, 
balık dolu, dere, göl ve deniz demek.

Az atık yeşil demek mis gibi hava demek.

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi Genel Müdü-
rü Mehmet Aydın, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’nın ‘karma’ statüsünü onay-
lamasıyla hedeflerini büyüten Bursa 
Deri İhtisas ve Karma Organize Sanayi 
Bölgesi’nin (Bursa DİKOSAB) Müteşeb-
bis Heyet Başkan Vekili Rifat Aygüler’i 

ziyaret etti. İşletme Sorumlusu Çağatay 
Çetinkaya ile birlikte gerçekleştirdiği 
ziyarette Yeşil Çevre’nin faaliyetlerini 
anlatan Genel Müdür Aydın, Başkan 
Vekili Aygüler ile Bursa DİKOSAB ile 
‘yeşil çevre, temiz su için’ ortaklaşa ya-
pılabilecek çalışmaları da değerlendirdi.

S.S.Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme 
Kooperatifi Yönetim Kurulu Toplantısı, 
Vali Yakup Canbolat başkanlığında video 
konferans yöntemiyle  gerçekleştirildi.
BTSO Başkanı ve Yeşil Çevre Arıtma Tesisi 
İşletme Kooperatifi Yönetim Kurulu Baş-
kan Yardımcısı İbrahim Burkay, Denetim 

Kurulu Üyesi Osman Elibol, Yönetim Ku-
rulu Üyelerinden Arif Demirören, Mesut 
Boz, Cemail Vardar, Orhan Serbest, Necip 
Ersudaş ve Alaettin Dağlı ile Genel Müdür 
Mehmet Aydın’ın katılımlarıyla gerçek-
leştirilen toplantıda, mevcut ve planlanan 
çalışmalar hakkında bilgi aktarıldı. 

TASARRUF
ÇEVRE İÇİN DE ÖNEMLİ!

Mehmet AYDIN 
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi Genel Müdürü

YEŞİL ÇEVRE’DE
TEKNİK EKİBE 
ELEKTRİK EĞİTİMİ

STAJYERLERE SERTİFİKALARI VERİLDİ

GENEL MÜDÜR
AYDIN’DAN KADIN 
ÇALIŞANLARA GÜL

BURSA DERİ İHTİSAS OSB’YE ZİYARET

YEŞİL ÇEVRE YÖNETİM KURULU
TOPLANTISI YAPILDI

YEŞİL ÇEVRE AİLESİ GENİŞLİYOR

Elektrik, hayatımızı kolaylaştıran 
enerji türlerindendir. Ancak dikkat 
edilmediği takdirde yaralanmalı ve/
veya ölümle sonuçlanan kazalara da 
neden olmaktadır. Bunların yanında 
bir işletmede elektrik yangını çıkması, 
işletmenin zarar görmesine ve de ça-
lışmaların durmasına sebep olur. Yani 
elektrik sonucu olan bir kaza sadece 
küçük bir alanı değil, birçok bölgeyi ve 
kişiyi etkiler. 

BİLGİLER TAZELENİYOR

Yeşil Çevre de bu gerçekten hareketle 
teknik ekibine belirli periyotlarla eği-
tim veriyor. Yeşil Çevre Elektrik İşleri 
Sorumlusu Dinçer Hançerli de son 
olarak bir elektrik arızası olması ya da 
herhangi bir nedenle elektrik bulunan 
bölgede çalışma ve bakım yapılması 
gerekmesi halinde müdahale ile oluşa-
bilecek kazaları önlemek, çalışmaların 
daha rahat ve güvenli bir şekilde yapıl-
ması için gerekli kuralları aktardı.

Öğrencilerin pratik eğitim almaları ve 
çalışma hayatının şartlarını gözlem-
lemeleri amacıyla staj imkânı sunan 
Yeşil Çevre, 4 aylık staj süreleri sona 
eren Bursa Teknik Üniversitesi Çevre 
Mühendisliği Bölümü öğrencilerinden 
Vuslat Deniz Darat ve Gülayşe Özkay-
mak’ı sertifika ile uğurladı.  

Sertifikaları takdim eden Genel 
Müdür Mehmet Aydın, öğrencilere 

iş hayatında başarılar dilerken Darat, 
staj dönemi sırasında Yeşil Çevre’deki 
personelin öğretici yaklaşımı sayesinde 
unutamayacağı bir tecrübe edindiğini 
dile getirdi. Lisans eğitimi sırasında 
edindiği teorik bilgilerin çok daha 
fazlasını Yeşil Çevre ile sahada dene-
yimleme fırsatını bulduğunu söyleyen 
Özkaymak da “Bizden bilgilerini 
esirgemeyen tüm Yeşil Çevre Ailesi’ne 
teşekkürü bir borç biliyoruz” dedi. 
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BTSO’nun her yıl geleneksel olarak açıkladığı ‘Bursa İlk 250 Büyük Firma Araştırması – 2019’ sonuçlarına göre 
listede Yeşil Çevre üyesi 20 firma yer aldı.

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
(BTSO) kent ekonomisine ışık tutan en 
önemli saha çalışması olan ‘Bursa İlk 
250 Büyük Firma Araştırması – 2019’ 
sonuçlarını açıkladı. Bu yıl 23’üncü 
kez gerçekleştirilen araştırma, Bur-
sa’da firmaların ciro, ihracat, istihdam, 
katma değer, karlılık, öz sermaye ve net 

aktiflerini ortaya koyarken, kent ve ülke 
ekonomisinin gelişimi için de önemli 
bulgular sunuyor. 

ZİRVEDE YİNE OYAK
RENAULT VAR

Türkiye ekonomisinin lokomotif kenti 
Bursa’da net satışlarına göre ‘İlk 250 
Firma Araştırması’nın zirvesinde bir 
önceki yılda olduğu gibi 2019’da da 24,6 
milyar TL’lik değerle Oyak Renault yer 
aldı. Oyak Renault’u 19,7 milyar TL ile 
Tofaş izledi. Bosch firması ise 6,9 milyar 
TL ciro ile listenin üçüncü sırasında 
bulunuyor. Sıralamada yer alan firma-
lardan 67’si otomotiv yan sanayi, 50’si 
tekstil, 26’sı gıda, tarım ve hayvancılık, 
22’si perakende ticareti, 16’sı makine ve 
teçhizat, 14’ü metal, 8’i hazır giyim, 6’sı 
ağaç orman ürünleri ve mobilya, 6’sı 
plastik, 4’ü çimento toprak ürünleri ve 
madencilik, 4’ü enerji, 4’ü hizmet eğitim 
ve danışmanlık, 4’ü inşaat, 4’ü kimya, 
4’ü otomotiv ana sanayi, 3’ü çevre ve 
geri dönüşüm, 2’si ekonomik ilişkiler 
ve finans, 2’si lojistik, 2’si turizm, 1’i 
elektrik-elektronik, 1’i de sağlık alanın-

da faaliyet gösteriyor. 

BURSA 187 ÜLKEYE İHRACAT 
YAPIYOR

BTSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim 
Burkay, İlk 250 Büyük Firma Araştırma-
sı’nın Türkiye’nin en önemli ekonomi 
araştırmalarından biri olduğunu söyledi. 
Geleneksel hale gelen araştırmanın 
Bursa ekonomisinin profilini ortaya 
çıkardığını ifade eden Başkan Burkay, 
şöyle devam ett:

“Bursa, 187 ülkeye gerçekleştirdiği 
ihracatla dünya ticaretinde söz sahibi 
şehirler arasındaki konumunu her geçen 
yıl daha da sağlamlaştırıyor. Bu kap-
samda küresel ölçekte yaşanan politik, 
ekonomik ve toplumsal gelişmeler Bursa 
ekonomisine de yansıyor. 2019 yılında 
küresel ölçekte artan korumacılık politi-
kalarıyla son 10 yılın en düşük büyüme 
verileri kaydedildi. Ülkemizi de etkisi 
altına alan ekonomik durgunluk, Hükü-
metimiz tarafından zamanında alınan 
tedbirler ve reel sektörümüze sağlanan 
destekler sayesinde sınırlandırıldı.” 

BURSA’NIN 250 BÜYÜK 
FİRMASININ 20’Sİ 
YEŞİL ÇEVRE’DEN

BURSA SALGIN SÜRECİNDE
TÜRKİYE’YE ÖRNEK OLDU

İŞTE LİSTEDE YER ALAN YEŞİL ÇEVRE ÜYESİ FİRMALAR

BTSO, salgının üyelerine ekonomik kal-
kan oluşturmak üzere ‘Kriz Masası’ oluş-
turdu. Acil eylem planı doğrultusunda 
komite yönetimleri, konsey başkanları 
ve meclis üyeleri ile virüsün sektörlere 
etkisinin analizini gerçekleştiren BTSO, 
iş dünyasının görüş, öneri ve taleplerine 
ilişkin hazırladığı raporları periyodik 
olarak Bakanlıklar ve Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği (TOBB) ile paylaştı. 

NEFES KREDİSİ DESTEĞİ

Alınması gereken ilave tedbirleri 
ekonomi yönetimine aktaran BTSO, 
işletmelere can suyu olacak nitelikteki 
‘Nefes Kredisi’ni de üyelerinin hizmetine 
sundu. BTSO, TOBB öncülüğünde haya-
ta geçirilen yeni nefes kredisine en fazla 
kaynak sağlayan odalardan biri oldu.

47 BİN ÜYE İLE GÜÇLÜ İLETİŞİM

İhracatçılar için Stok Desteği Masası 
kuran, Dijital Oda Projesi kapsamında 
da iş hayatında ihtiyaç duyulan birçok 
belgeyi online ortamda sunmaya baş-
layan BTSO, 47 bin üyesinin sorun ve 
talepleri için de 7 gün 24 saat boyunca 
ulaşabilecekleri ‘WhatsApp İletişim Hat-
tı’nı oluşturdu. BTSO üyeleri, WhatsApp 
iletişim hattıyla birlikte Odanın resmi 
web sitesine girerek ‘BTSO Yanınızda’ 
paneliyle de taleplerini iletebiliyor. 

REEL SEKTÖR İLE HÜKÜMET 
ARASINDA KÖPRÜ GÖREVİ

Salgın sürecinde reel sektör ile hükümet 
arasında köprü görevi üstlenen BTSO 

pandeminin başladığı günden bugüne 
irili ufaklı yüzlerce online ve yüz yüze 
toplantı düzenledi. BTSO Yönetim Ku-
rulu Başkanı İbrahim Burkay da gerek 
TOBB gerekse de DEİK bünyesinde 
düzenlenen toplantılarda Bursa iş dün-
yasının talep ve beklentilerini gündeme 
getirdi. Burkay, Türk iş dünyasında 
salgın tedbirleri kapsamında faaliyetleri 
askıya alınan ve geliri tamamen ortadan 
kalkan esnaf ve KOBİ’ler için hibe deste-
ği verilmesini öneren ilk isim oldu. 

KİRA UYUŞMAZLIKLARI İÇİN 
YASA TASLAĞI HAZIRLANDI

BTSO Tahkim ve Arabuluculuk Merkezi 
kira konusunda oluşacak uyuşmazlıkları 
pandeminin ortaya çıktığı ilk günlerde 
öngörerek, salgın tedbirleri kapsamın-
da kapanan ve faaliyetleri kısıtlanan 
işletmelerin külfetini taraflar arasına 
eşit şekilde bölen; kiralayan, kiracı ve 
devletin aynı oranda külfeti paylaşacağı 
bir yasa taslağı hazırladı. Taslak Adalet 
Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı, 
TOBB ve Türkiye’deki diğer oda ve bor-
salarla paylaşıldı. 

DİJİTAL ODA PROJESİ İLE 
İŞLEMLER KOLAYLAŞTI

BTSO, Türkiye’nin koronavirüse karşı 
başlattığı topyekün mücadele kapsamın-
da üyelik ve munzam aidatların ertelen-
mesi ve kapasite raporlarının geçerlilik 
sürelerinin uzatılması konusunda da 
etkin bir rol oynadı. İş dünyasının 
eğitim ve gelişim platformu olan BTSO 

Akademi de dijital ortama taşındı. 
BTSO Akademi kapsamında 70’i aşkın 
eğitim programı gerçekleştirilirken, söz 
konusu eğitimleri 35 binin üzerinde 
katılımcı takip etti.

DİJİTAL TİCARET PLATFORMU 
KURULDU

BTSO, üyelerinin dış pazarlara açılması-
na öncülük eden Küresel Fuar Acentesi 
projesi kapsamında, katılımcı firmaların 
ve ürünlerinin tanıtımı, firmalar ve alı-
cılar arasında ikili görüşmeleri, panel ve 
seminerler gibi ticareti geliştirmeye yö-
nelik tüm faaliyetlerin düzenlenebileceği 
‘SmartExpo’ dijital ticaret platformunu 
hayata geçirdi. Yerli ve milli yazılımla 
hazırlanan yeni ticaret platformu ile 
BTSO üyeleri ürünlerini dijital dünya 
üzerinden tanıtma imkanına kavuştu. 
SmartExpo, ilk defa Bursalı ve Moldova-
lı firmaların buluştuğu online etkinlikte 
kullanıldı.

PROJELER HIZ KESMEDİ

BTSO, Türkiye’nin uzay ve havacılık 
çalışmalarında yeni bir dönüm noktası 
olan Gökmen Uzay Havacılık Eğitim 
Merkezi GUHEM’i Bursa’ya kazandır-
manın gururunu yaşadı. BTSO, GU-
HEM’le birlikte diğer bir önemli proje 
İleri Kompozit Malzemeler Araştırma ve 
Mükemmeliyet Merkezi İKMAMM’ın 
de açılışını gerçekleştirdi. Projelerin 
açılış törenleri Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mustafa Varank’ın katılımı ile 
düzenlendi. 

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO), salgının ekonomi üzerindeki olumsuz 
etkilerini en aza indirmek amacıyla dinamik bir rol üstlendi. 47 bini aşkın üyesi için 
7 gün 24 saat etkin bir iletişim platformu oluşturan BTSO, sektörlerin ihtiyaç ve 
talepleri doğrultusunda hayata geçirdiği çalışmalarla Türkiye’ye örnek oldu.

SIRA 
NO

FİRMA ÜNVANI NET SATIŞLAR (TL)
28 ERİKLİ SU VE MEŞRUBAT SAN.TİC.A.Ş. -
39 AKBAŞLAR TEKSTİL ENERJİ SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 691.389.826

60 BURKAY UĞUR KAUÇUK KİMYA VE PETROL ÜRÜNLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 460.210.278

109 AROMA BURSA MEYVE SULARI VE GIDA SANAYİİ ANONİM ŞİRKETİ 288.028.280

120 İLAY TEKSTİL SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 255.654.462

133 SÖZAL KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 225.284.521

137 BURSA ÇİMENTO FABRİKASI ANONİM ŞİRKETİ 220.285.768

138 BİSEM-PARADİSE TEKSTİL SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 214.846.032

178 KOÇERSAN MAKİNA SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ -

190 AKDEM TEKSTİL SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 150.229.379

191 PRESİMSAN HİDROLİK, MAKİNE, KALIP, YEDEK PARÇA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ -

201 BURKAY TEKSTİL SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 145.804.450

202 ÜÇGE MAĞAZA EKİPMANLARI PAZARLAMA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 145.180.522

204 GÜLİPEK KUMAŞ VE İPLİK TİCARET VE SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ 144.339.120

216 ELYAF TEKSTİL SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 132.928.353

217 HKS HAS ASANSÖR KAUÇUK PLASTİK METAL SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ -

221 ALTINSU TEKSTİL ENERJİ SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ -

228 KIRAÇ GALVANİZ TELEKOMİNİKASYON METAL MAKİNE İNŞAAT ELEKTRİK SANAYİ VE TİC. A.Ş. -

230 EDEMEN ET VE ET ÜRÜNLERİ TARIM HAYVANCILIK NAKLİYE GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 122.171.802

249 YÜREK TEKSTİL SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 111.763.127
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Mesleki eğitimin Türkiye’nin geleceği 
olduğuna inanan Yeşil Çevre, Bursa 
Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO), Uludağ 
OSB, Kestel Organize Sanayi Bölgesi 
(KOSAB) ve Barakfakih Organize Sanayi 
Bölgesi (BOSAB) ortaklığında bölge 
sınırları içindeki TSO Gürsu Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi’nde Bursa Eski-
şehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA) 

desteğiyle bir Endüstri 4.0 laboratuvarı-
nın kurulmasını sağladı. 

TSO Gürsu Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi’nde kurulan Endüstri 4.0 labora-
tuvarında incelemelerde bulunan Genel 
Müdür Mehmet Aydın, BEBKA’nın 
öncülüğünde böyle bir eğitim yatırı-
mını hayata geçirmenin mutluluğunu 
yaşadıklarını belirtti. BEBKA’nın 2019 
yılında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Kalkınma Ajansları Genel Müdürlü-
ğü koordinasyonunda tüm Kalkınma 
Ajanslarının ‘Geleceğim Mesleğim’ 
temasıyla mesleki eğitimin geliştirilme-
sine yönelik sorumlu olduğu bölgelerde 
faaliyetler yürüttüğünü hatırlatan Aydın, 

TSO Gürsu Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi Endüstri 4.0 Laboratuvarı’nın da 
bunlardan birisi olduğunu vurguladı. 

MODEL OLUŞTURACAK

İnceleme gezisi ile proje kapsamında 
laboratuvarda kurulan makine sistemle-
rini görme imkânı bulduklarını belirten 
Aydın, “Bu çalışma hem öğrencilerin 
hem de sanayi bölgesindeki firmalarda 
çalışanların eğitimi konusunda örnek bir 
model oluşturacaktır. Buradan pek çok 
firmanın faydalanacağına inanıyorum. 
Bölgemiz, ülkemiz ve eğitim sistemimiz 
için hayırlı olmasını diliyorum” diye 
konuştu. 

Çevre kanunu ve ilgili yönetmelikler kap-
samında uygulamada karşılaşılan zorluk-
lar, problemler ve bunların çözüm öneri-
lerinin görüşüldüğü ziyarette Yeşil Çevre 
Arıtma Tesisi’nin çevre açısından önemi-
ne değinildi. Şube Başkanı Yürüten, Bursa 
Şubesi olarak Yeşil Çevre adına diktikleri 
fidan sertifikasını Aydın’a takdim etti. 
Aydın, gelecek kuşaklara daha yaşanabilir 
bir dünya bırakmak üzere yapılan bu katkı 
için Başkan Yürüten’e teşekkür etti. 

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme 
Kooperatifi, Bursa Ovası ve kentin en 
önemli zenginliklerinden olan su kay-
naklarının korunması amacıyla çalışma-
larını aralıksız sürdürüyor. Çalışmalarını 
belgelerle taçlandıran Yeşil Çevre, yönet-
melik kapsamında hammadde 
ve doğal kaynakların etkin 
yönetimi ve sürdürülebilir 
kalkınma ilkeleri doğrultusun-
da atık yönetimi süreçlerinde 
çevre, insan sağlığının ve tüm 
kaynakların korunmasını 
hedefleyen ‘Sıfır Atık Yönetim 
Sistemi’nin kurulumuna imkân 
veren ‘Sıfır Atık Belgesi’ almaya 
hak kazandı. 

AVRUPA 
STANDARTLARINDA HİZMET

Verdiği arıtma hizmetinin yanı sıra bün-
yesinde oluşan geri dönüşümü mümkün 
atıkları, kaynağında ayrı toplayıp tekrar 
ekonomiye kazandırarak Sıfır Atık 
Belgesi almayı başaran Yeşil Çevre’nin 

Genel Müdürü Mehmet Aydın, üreterek 
büyüyen Bursa’nın tabi kaynaklarını 
korumak için tesisin 7/24 çalıştığını be-
lirtti. Yeni proje ve yatırımlarla Bursa’nın 
yeşil geleceğine katkı sunmak için çalış-
maya devam edeceklerine vurgu yapan  

Genel Müdür Aydın, 
şöyle devam etti:

“Arıtma tesisimizde 
Avrupa standartların-
da hizmet veriyoruz. 
Birbirine yakın, dağı-
nık haldeki organize 
sanayi bölgelerimiz 
ile yerleşim alanlarına 
verdiğimiz hizmetle 
emsal teşkil ediyoruz. 
Hiçbir kamu desteği 

olmadan ortaklarının kendi imkânlarıy-
la yaptığı bir ortak arıtma tesisi yönüyle 
ülkede tekiz. Amacımız su varlıklarımızı 
korumak ve yer altı su kaynaklarımızı 
geleceğe taşımaktır. Ayrıca çevre otori-
teleriyle, bakanlıklar ve il müdürlükleri 
tarafından kolay denetlenebilir olma-

mızla da örnek teşkil ediyoruz.” 

TÜRKİYE’DE TEK...

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nin günlük 95 
bin metreküp suyu arıtarak doğaya geri 
kazandırdığını vurgulayan Mehmet Ay-
dın, Türkiye’deki en ucuz bedelle arıtma 
hizmeti veren tesis olduklarını belirte-
rek, “Şu anda Türkiye’nin en ucuz arıtma 
hizmetini verirken geleceğe yönelik 
çalışmalarımız sürüyor. Kapasitemizi 
150 bin metreküplük suyu arıtabilecek 
hale getirmeyi hedefliyoruz. Günlük 50 
bin metreküp suyu ileri derecede arıta-
rak ortaklarımızın kullanımına sunmak 
istiyoruz. Bu sayede 50 bin metreküp su 
yer altından daha az çekilecek. Şehrimi-
zin yeraltı suyu zenginleşecek” dedi.

Çevre mevzuatında önemli bir başlık olan 
ve suyun kullanıldığı her alanda çevreye 
ve canlılara zarar verilmemesi amacıyla 
yapılan analiz çalışmaları olarak özetlenen 
“Atık Su Analizleri”ni Yeşil Çevre’ye yap-
tıran ortaklar, büyük avantajlar sağlıyor. 
Yeşil Çevre olarak atık su arıtma hizmeti 
verdikleri ortaklardan ihracat yapanların, 
uluslararası firmalar tarafından zaman 

zaman farklı kategorilerde denetimle-
re tabi tutulduklarını hatırlatan Genel 
Müdür Mehmet Aydın, “Özellikle tekstil 
sektöründe faaliyet gösteren ortaklarımız-
dan istenen aylık analizler tarafımızdan 
yapılmaktadır. Böylece ortaklarımız ürün 
hacmi, satış miktarları, ürün güvenilir-
liklerinin artırılması noktasında önemli 
kazanımlar elde etmektedirler” dedi.

YEŞİL ÇEVRE ARITMA TESİSİ’NDEN
İHRACATÇI ORTAKLARINA ANALİZ DESTEĞİ 

ÇEVRE MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞUBESİ 
YEŞİL ÇEVRE ADINA FİDAN DİKTİ

YEŞİL ÇEVRE’DEN 
MESLEKİ EĞİTİME DESTEK

Yeşil Çevre, BTSO, Uludağ OSB, KOSAB ve BOSAB ortaklığında, 
BEBKA hibe projesi kapsamında TSO Gürsu Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi’ne kazandırılan Endüstri 4.0 laboratuvarı, öğrencilerin 
yanı sıra sanayi bölgesindeki çalışanların da kalitesini artırmak için 
eğitim verecek.

Çevre Mühendisleri Odası Bursa Şube Başkanı Sevim Yürüten, 
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi Genel Müdürü Mehmet Aydın’ı ziyaret etti. Özellikle tekstil sektöründe faaliyet gösterenler olmak üzere ihracat 

yaptıkları firmalar tarafından talep edilen aylık analizleri Yeşil Çevre 
Arıtma Tesisi’ne yaptıran ortaklar, ürün güvenilirliklerinin artırılması 
noktasında önemli kazanımlar elde ediyor.

Yeşil Çevre Genel Müdürü 
Mehmet Aydın, Çevre Mühendisi 
Danışmanlık Hizmetleri Sorum-
lusu Gülçin Dündar ile Gürsu 
İlçe Tarım ve Orman Müdürü 
olarak atanan Yasemin Yiğit Boz-
kurt’a ‘hayırlı olsun’ ziyaretinde 
bulundu. Yeşil Çevre’nin kuruluş 
gayesini ve bugünkü projelerini 
anlatan Aydın, Bozkurt’a göre-
vinde başarılar diledi.

YEŞİL ÇEVRE’DE
SIFIR ATIK GURURU
Yeşil Çevre, Türkiye’nin en üretken 
şehirlerinden olan Bursa’nın dünyaca 
ünlü ovası ve su kaynaklarını korumak 
için örnek çalışmalarına devam 
ediyor. Gerekli çalışma ve başvuru 
süreçlerini tamamlayan Yeşil Çevre 
Yönetimi, ‘Sıfır Atık Yönetim Sistemi’ 
kurulmasına olanak veren ‘Sıfır Atık 
Belgesi’ almaya hak kazandı. 

BOZKURT’A
‘HAYIRLI OLSUN’
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Yeşil Çevre’nin kurulduğu Gürsu’nun 
Kaymakamı Naif Yavuz, sanayinin 
gelişmesinin büyük çevresel sorunları 
da beraberinde getirdiğini belirterek, 
bu noktada Yeşil Çevre gibi işletmelerin 
öneminin arttığını söyledi. Kaymakam 
Yavuz, “Özellikle küresel ısınma, yeni 
yerleşim alanlarının açılması, artan 
nüfus vb. sebeplerle su kaynaklarımızda 
büyük sıkıntılar yaşanıyor. Bu noktada 
alanında ilklerden olan tesis, atık suyun 
arıtılarak tekrar kazanımı, kimyasalların 
sularımıza karışmasının ve toprakla 
buluşmasının engellenmesiyle çevre kir-
liliğinin engellenmesi kadar tarım ürün-
lerinin de insan hayatına zarar veren bu 
tür maddelerden korunması noktasında 
önemli bir görev yürütmekte. Gelişmeler 
ışığında da ilimizde çok sayıda arıtma 
tesisi projesinin hayata geçirilmesi ge-
rekliliği görülmektedir” dedi. 

Yavuz, Yeşil Çevre ile ilgili görüşlerini 
anlattı…

- Finansmanın büyük çoğunluğunu 
bölge sanayicilerinin oluşturduğu 
ortakları tarafından karşılanan 
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi, 
2006 yılından bu yana hizmet 
veriyor. Yeşil Çevre hakkındaki 
düşüncelerinizi alabilir miyiz? 

Sanayi devriminin ardından dünya ça-
pında üretim noktasında inanılmaz bir 

yarışa girildi. Artan nüfusun ihtiyaçları-
nın karşılanması, teknolojik gelişmeler 
sonucu değişen ihtiyaçların giderilmesi 
sanayinin her geçen gün gelişerek 
ilerlemesi hayatımızı kolaylaştırdı ve 
kolaylaştırmaya devam ediyor. Ancak 
maalesef bu gelişmeler beraberinde 
büyük çevresel sorunları da getirdi. Bu 
noktada Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşlet-
me Kooperatifi gibi işletmelerin önemi 
de arttı.

- Bursa’nın ve ülkemizin Yeşil 
Çevre gibi projelere ihtiyacı var 
mı? Yeşil Çevre’nin faaliyetleri 
ve üstlendiği rol hakkında neler 
söylersiniz? 

Köklü bir tarihe sahip Bursamız, tarım 
memleketi olduğu kadar da sanayi 
noktasında ülke çapında çok önemli bir 
yere sahip. İlimizde yer alan 23 OSB de 
sayıları binlerle ifade edilen işletmeler 
mevcut. Sadece ilçemiz sınırlarında 

yer alan Uludağ OSB bünyesinde 233 
firma faaliyet göstermekte. Bu durum 
ekonomimize katkı sağlıyor ancak 
gerekli önlemler alınmadığında doğaya 
ve çevreye çok büyük zararlar veriyor. 
Özellikle küresel ısınma, yeni yerleşim 
alanlarının açılması, artan nüfus vb. 
sebeplerle su kaynaklarımızda büyük sı-
kıntılar yaşanıyor. Bu noktada alanında 
ilklerden olan tesis, atık suyun arıtılarak 
tekrar kazanımı, kimyasalların suları-
mıza karışmasının ve toprakla buluşma-
sının engellenmesiyle çevre kirliliğinin 
engellenmesi kadar tarım ürünlerinin de 
insan hayatına zarar veren bu tür mad-
delerden korunması noktasında önemli 
bir görev yürütmekte. Böylesine hayati 
bir sorumluluk üstlenen Yeşil Çevre’nin 
başta Yönetim Kurulu Başkanı Sayın 
Valimiz Yakup Canbolat olmak üzere, 
yönetim kurulu üyeleri ve tüm emeği 
geçenlere teşekkür ediyorum. Gelişme-
ler ışığında ilimizde çok sayıda arıtma 
tesisi projesinin de hayata geçirilmesi 
gerekliliği ifade etmek istiyorum.

YEŞİL ÇEVRE TEMEL YAŞAM
GEREKSİNİMLERİNİN
KORUNMASI ADINA ÇOK ÖNEMLİ

- Yeşil Çevre ile birlikte sanayi 
ve tarım alanlarının iç içe olduğu 
şehrin doğu yakasında yaşanan 
kirlilik büyük oranda son buldu. 

Bu noktada Yeşil Çevre’nin önemi 
hakkında neler söylersiniz? 

Az evvel de bahsettiğim gibi teknolo-
ji beraberinde çevre felaketlerini de 
getirdi maalesef. Yeryüzü yaşamımıza 
uygun şekilde müthiş bir düzende Yüce 
Allah tarafından yaratılmış. Ancak biz 
müdahalemizle bu düzeni bozmuşuz, 
teferruata girmeye gerek yok hepimiz 
gözlemleyebiliyoruz. Su ve yiyecek 
olmadan yaşamamız imkânsız ve hiçbir 
tesiste de üretilememekte ve çevre kirli-
liği de maalesef bunlara zarar vermekte. 
Dolayısıyla konforumuzun artması için 
geliştirilen teknoloji maalesef yaşamımı-
za zarar veriyor. Bundan etkilenmeme 
de söz konusu değil. Hepimizin malumu 
bir söz vardır, bir Kızılderili atasözü “Bu 
dünya bize atalarımızdan miras kalmadı. 
Biz onu çocuklarımızdan ödünç aldık!” 
Bu noktadan yaklaşımla, hayat bizimle 
son bulmayacak. Canımızdan çok sevdi-
ğimiz evlatlarımızla da kıyamete kadar 
devam edecek. Kontrolsüz bir şekilde 
ilerleme bizim olduğundan daha fazla 
sevdiklerimizi kötü olarak etkileyecek. 
Bu sebeple tesisimiz, temel yaşam gerek-
sinimlerinin korunması açısından çok 
önemli bir yere sahip. Pandemi bize bir 
uyarı verdi. Evinizde meyveniz, yemeği-
niz olmadığı zaman mikropla mücadele 
edemiyorsunuz. Bağışıklık için sağlıklı 
yiyecekler yemek gerekiyor. Bir sanayi-
cinin çocuğuna bırakacağı miras fabrika 
değil temiz bir çevredir. Çevreye verilen 
zarar herkese olumsuz dönüyor. Biz de 
üzerimize düşeni yapmaya çalışıyoruz.

- Kamuoyunda, bölgedeki yaşanan 
en ufak bir sıkıntıda dahi Yeşil 
Çevre’nin sorumlu olduğuna 
dair bir algı var. Bunu nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 

Bu durum insanımızın sizlere biçtiği 
rolden kaynaklanmaktadır. İnsanlar 
sizden bu bölgedeki sıkıntıların giderici-
si, denetimcisi ve gerektiğinde müdahale 
etme gücü olan bir kuruluş olarak algı-
lıyor. Ayrıca vatandaşlarımızın faaliyet-
leriniz ve ortaklarınız hakkında çok da 
fazla bilgi sahibi olmadığını düşünüyo-
rum. Bu tür şikâyetler özellikle tarımsal 

faaliyetlerin yoğun olduğu kırsalda yer 
alan mahallelerimizde yaşayan çiftçi-
lerimizden geliyor. Muhtarlarımızla ve 
çiftçilerimizle bir araya gelmek suretiyle 
yapılacak bilgilendirmelerle bu proble-
min çözüleceği kanaatindeyim.

- Bazı firmaların Yeşil Çevre’ye üye 
olmamalarına rağmen atık sularını 
tesise gönderdiklerini duyuyoruz. 
Bu durum ortaklar açısından 
haksız rekabet oluştururken, 
Yeşil Çevre’ye de zarar veriyor. Bu 
konuda neler düşünüyorsunuz? 

Onaylanacak bir durum değil tabii ki. 

Tesis, kâr amacı gütmeyen bir kuruluş 
olduğundan ekstra masraf ve iş gücüne 
sebebiyet veren bu durumun tespit edi-
lerek gereğinin yapılması gerekmektedir. 
Bunun için de Yeşil Çevre bünyesinde 
bir denetim mekanizması kurulması 
düşünülebilir. Bu tür durumlar ayrıca 
ortaklar arasında da huzursuzluğa sebe-
biyet verebilir.

ÇEVRENİN KORUNMASI 
NOKTASINDA YETERİNCE 
BİLİNÇLİ DEĞİLİZ

- Bursa genelinde çevrenin 
korunması ve sürdürülebilirliği 
noktasında yapılanları yeterli 
buluyor musunuz? Bu konuda 

neler düşünüyorsunuz?

Kesinlikle yeterli bulmuyorum. İlimizin 
tarım şehrinden sanayi şehrine dönüş-
tüğünü, iş imkânları sebebiyle de yoğun 
göç aldığını ve nüfusunun hızla arttığını 
görüyoruz. Dolayısıyla bu gelişmenin 
yan etkisi olan su ve çevre kirliliğinin 
de önüne geçilmesi için çok daha fazla 
önlem alınmalı. Artıma tesisi sayıla-
rı artmalı ve sanayi ve evsel atıkların 
tamamı işlenmeli, çevreye zarar veren 
işletmelere kesilen cezalar radikal biçim-
de arttırılmalı ki geleceğimiz korunsun. 
Faydamız için üretilen hayatımıza zarar 
vermesin. Ayrıca çevrenin korunması 
noktasında halk olarak yeterince bilinçli 
değiliz. Bu konuda eğitimlerin yaygın-
laştırılması gerektiği kanaatindeyim.

- Bir sanayi kenti olan Bursa’da 
sanayinin çevreyle barışık ve 
koruyucu rol üstlenmesi büyük 
önem taşıyor. Buradan sanayicilere 
nasıl bir mesaj vermek istersiniz? 

Bu durum sadece Bursamız için değil, 
cennet memleketimiz ve tüm dünya için 
geçerli. Bu noktada firma sahiplerinin 
insani açıdan da meseleye yaklaşması 
gerekmekte. Hassasiyet gösteren birçok 
firmamız var, bunları tenzih ediyor, 
duyarlılıklarından ötürü şahsım ve 
vatandaşlarımız adına teşekkürü borç 
biliyorum. Kârlarından biraz kısmak su-
retiyle gerekli önlemleri almaları gerekli. 
Kendileri ve sevdikleri de dahil hepimiz 
için çok önemlidir. Çünkü aynı dünyada 
yaşıyoruz ve çevremizde olan bu tür 
sorunlar, herkesin sorunu haline geliyor.

SANAYİCİLERİMİZE TEŞEKKÜR 
EDİYORUM

- Bölge sanayicisine vermek 
istediğiniz bir mesaj var mı?

Öncelikle ellerini taşın altına koya-
rak ilçemiz ve ülkemize ekonomisine 
yaptıkları katkılardan dolayı kendilerine 
çok teşekkür ediyorum. Bu katkıların 
yanında çevremizi, geleceğimiz ve insan 
hayatını da düşünerek, gerekli tedbirleri 
almalarını istirham ediyorum.

Naif Yavuz
Gürsu Kaymakamı

Gürsu Kaymakamı Naif Yavuz, pandeminin tüm insanlığa bir uyarı verdiğini 
belirterek, “Evinizde meyveniz, yemeğiniz olmadığı zaman mikropla mücadele 
edemiyorsunuz. Bir sanayicinin çocuğuna bırakacağı miras fabrika değil temiz 
bir çevredir. Çevreye verilen zarar herkese olumsuz dönüyor” dedi.

SANAYİCİNİN ÇOCUĞUNA
BIRAKACAĞI EN BÜYÜK 
MİRAS TEMİZ BİR ÇEVRE



YEŞİL ÇEVRE
BASIN 
KÜPÜRLERİ
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Dijital Oda Projesi ile üyelerine yönelik 
birçok hizmetini online ortama taşıyan 
Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO), 
pandemi döneminde iş dünyasına 
yönelik eğitim ve gelişim platformu 
olan Akademi Projesi’nin formatını 
değiştirdi. Yeni tip koronavirüs salgının 
başlamasıyla eğitim programlarını diji-
tale taşıyan BTSO Akademi, son 1 yılda 
80’den fazla eğitime imza attı. Eğitimler-
de 35 bine yakın kişi katılım sağladı. 

BTSO, üyelerinin iş hayatındaki başa-
rılarına destek vermek ve profesyonel 
ölçülerde eğitim - gelişim hizmetleri 
sağlamak amacıyla hayata geçirdiği 
BTSO Akademi Projesi’ne yeni yılda ara 

vermeden devam etti. Geçtiğimiz yıl 
tüm dünyayı etkisi altına alan korona 
virüs salgını dolayısıyla eğitimlere yö-
nelik format değiştiren BTSO Akademi, 
pandeminin ilk başladığı 2020 Mart 
ayından itibaren son 1 yılda 83 eğitim 
programına imza attı. BTSO Akademi 
bu performansı ile önemli bir başarıya 
ulaştı.

1 YILDA 35 BİN KATILIMCI

BTSO Dijital Oda Projesi çalışmaları 
kapsamında gerçekleştirilen online 
eğitimlere, iş dünyası temsilcileri yoğun 
ilgi gösterdi. Son 7 yılda 430’u aşkın 
eğitim programında yaklaşık 35 bin 

yönetici ve çalışanın faydalandığı BTSO 
Akademi’nin eğitimlerini son 1 yılda 35 
bin kişi takip etti. Zoom uygulamasının 
yanı sıra Odanın Youtube hesaplarından 
yayınlanan video konferans eğitimlerin-
de katılımcılar, konuşmacılara istedikleri 
soruları yöneltti. 

FARKLI SEKTÖRLERE YÖNELİK 
EĞİTİMLER

Pandeminin başlamasıyla birlikte de 
BTSO Akademi’de dijital bir düzenle-
me getiren BTSO, öncelikle devletin iş 
dünyasına sunduğu destek ve teşvikler 
hakkında birçok program düzenledi. 
Eğitimlerde kurum müdür ve yönetici-
leri, iş dünyasını yakından ilgilendiren 
kısa çalışma ödeneği, Sosyal Güvenlik 
Kurumu, KOSGEB ve İŞKUR destekleri, 
vergi düzenlemeleri ve devletin pandemi 
sürecindeki birçok desteği hakkında 
detaylar paylaştı. İş dünyası temsilcileri-
nin talepleri doğrultusunda farklı konu 
başlıkları da takvimde yer aldı. Kriz 
döneminde işletme yönetiminden kaygı 
ve stres yönetimine, stratejik planlama-
dan dijital dünyada marka yönetimine, 
banka ilişkileri ve kredi yönetiminden iş 
hayatında motivasyon ve iletişime kadar 
farklı alanlarda uzman isimler katılım-
cılarla buluştu. BTSO Akademi kapsa-
mında Ocak ve Şubat aylarında yoğun 
eğitim programı temposu devam etti. 
20 eğitimin düzenlendiği bu dönemde 7 
bin 500’e yakın kişiye ulaşıldı.

PANDEMİ İLE DİJİTALE GEÇEN
BTSO AKADEMİ’YE REKOR KATILIM

1980’lerin ortalarında, ünlü bir petrol 
şirketi televizyonda ve yazılı basında 
çevre konusundaki “duyarlılığını (!)” 
anlatan bir seri reklam yayınlamaya 
başladı. Reklam kampanyası, şirketin, 
ayıları, kelebekleri, deniz kaplumbağala-
rını ve pek çok sevimli hayvanı koru-
duğunu anlatıyordu. Reklamlar çok 
başarılı olmuştu. 1990 yılında ödül bile 
aldı yapılan reklam kampanyası. Bir 
taraftan ödüllere layık görülen reklam 
kampanyası diğer taraftan çevre 
dostları için kötü bir şöhretin haberci-
siydi. Çevre dostları bu şirketi “yeşille 
aklama” yapmakla suçluyorlardı. Şirke-
tin sorgulanabilir bir çevresel geçmişi 
vardı, ancak kamuoyuna yansıttığı yüzü 
başkaydı.  

“Yeşille aklama” terimi 1986’da Jay 
Westerveld tarafından ortaya atıldı. O 
yıllarda tüketiciler haberleri televizyon-
dan, radyodan ve yazılı basından alır-
lardı. Şirketler de bu nedenle televizyon, 
radyo ve yazılı basını yüksek bütçeli 
reklamlarla beslerdi. Çevresel geçmişleri 
hiç de iyi olmayan şirketler kendilerini 
çevrenin savunucusu gibi gösterebiliyor-
du reklamlarla. Çevreyle ilgili faaliyetle-
ri kanuni bir zorunluluk olsa da bunun 
reklamını yapıyorlar, reklama ayırdıkları 
bütçeler çevresel faaliyetlere ayırdıkları 
bütçelerin kat kat üstüne çıkıyordu. 

1990’lı yılların başlarında, tüketiciler 
çevre korumayla ilgili konularda daha 
bilgili olmaya başlamışlardı. Anketler 
şirketlerin çevreye duyarlılıklarının, 
tüketicinin satın alma davranışlarını 
etkilediğini gösteriyordu. Bu da yeşille 
aklama konusundaki ustalıkların artma-
sına sebep oluyordu. Milyonlarca dolar-
lık zehirli kimyasal madde satışı yapan 
bir şirket, plastik poşet geri kazanımını 
öğütleyerek yeşille aklama yapıyordu.  
Bir başka şirket şişe sularının reklam-
larında dağlardan şırıl şırıl akan suları, 
el değmemiş gölleri gösterirken plastik 

atıkların artışına ne kadar katkı koy-
duklarından söz etmiyordu. Hatta geri 
kazanılan plastik atıklarla övünüyordu. 
Büyük bir oranda geri kazanılamayan 
plastik atıklardan hiç söz edilmiyordu.

Yeşille aklama eylemleri aşağıdaki şekil-
lerde karşımıza çıkabiliyor:

1. Kısır bir değerlendirmeyle bir 
ürünün “yeşil” olduğunu iddia 
etmek: Önemli çevresel hususları 
bir kenara bırakıp bir iki özelliğinden 
dolayı “yeşil” olduğunu iddia etmektir. 
Örneğin 
“Kâğıt, 
çevre 
dostu 
bir 

üründür” 
derken kâğıt üretmek 
için ağaçların kesilmesi gerektiğini, kâğıt 
yapma sürecindeki sera gazı emisyonu 
üretimini, ağartma işleminde kullanılan 
klor kimyasalını göz ardı etmemek 
gerekiyor.

2. Kanıtlanamayacak şekilde çevre-
dostu olma iddiası: Destekleyici 
bilgilerin ulaşılabilir olmadığı, güvenilir, 
tarafsız bir sertifikasyona dayanmayan 
“çevre-dostu olma” iddiasıdır. Örneğin 
belli yüzdelerle geri kazanılmış 
malzemelerden yapılmış olduğu iddia 
edilen tuvalet kâğıtları için herhangi bir 
destekleyici kanıt gördünüz mü? Eğer 
bir şirket çeşitli yüzdeler ve istatistikler 
vererek çevre-dostu olduğunu 
belirtiyorsa bunu kanıtlamalıdır.

3. Belirsizlik: Çok zayıf bir şekilde 
ve genelleme yaparak ifade edilen 
çevre dostu olma iddiasıdır. Örneğin 
“tamamen doğal” ifadesini ele alalım. 
Arsenik, uranyum, cıva gibi elementler 
de tamamen doğal olarak ortaya çıkar, 
ancak zehirlidirler. “Tamamen doğal” 

olmak, çevreyle tamamen dost olmak 
anlamına gelmez. “Yeşil”, “çevre-dostu”, 
“organik” vb. ifadeler de belirsizdir. Bu 
ürünlerin neden çevre dostu olduğuna 
dair detaylar verilmediği müddetçe 
yanlış yönlendirmeler ortaya çıkar.

4. Yönlendirici etiketleme: 
Ürün ambalajı üzerinde sertifikaya 
benzeyen bir görsel kullanmak 
tüketicileri, ürünün yasal sertifikasyon 
süreçlerinden geçmiş olduğuna dair 
yanlış bir şekilde yönlendirebilir.  

5. İlgisiz ve yersiz olma: Doğru 
ancak önemsiz bir bilgiyi önemliymiş 

gibi göstererek çevresel olma iddiasıdır. 
Örneğin “kloroflorokarbon içermez” 
etiketi yersizdir çünkü ürünün 

kloroflorokarbon içermemesi zaten 
yasal bir zorunluluktur.  

6. Kötünün iyisi olma: 
Tüketicinin dikkatini daha 
büyük olan kategorik olumsuz 
etkiden küçük bir olumlu 
çevresel etkiye kaydırmaktır. 
Organik sigara veya etkin 
yakıt kullanan spor araba bu 
duruma örnektir.

7. Uydurma: Tamamen 
yanlış olan bilgiler vermektir. 

Enerji yıldızı olan ürünler 
örnektir. Enerji yıldızlarını 

kimin hangi kriterlere göre verdiği 
bilinmemektedir. 

8. Hissettirme: Bu yöntemde herhangi 
bir iddiada bulunulmaz. Çevre-dostu 
imajını oluşturmak için reklamlarda, 
doğayı çağrıştıran elementler, yeşil renk, 
dalga sesi, kuş sesi, doğal manzaralar, 
dağlar, ormanlar, okyanuslar, nesli 
tehlikede türler, yenilenebilir enerji 
kaynakları vb. kullanılır. Bu elementler 
“yeşil” olma algısını artırarak yanlış bir 
bilgilendirmeye neden olur. 

Şöyle bir etrafımıza baktığımızda 
“yeşille aklama” konusunda şirketlerin, 
kurum ve kuruluşların yeteneklerinin 
oldukça gelişmiş olduğunu görüyoruz. 
“Ya olduğun gibi görün ya da göründü-
ğün gibi ol” felsefesinin tam karşısında 
duruyor “yeşille aklama”. Aslında şunu 
söylüyor: “Olduğun gibi görünme, 
olmadığın kadar çevre-dostu görün”. 
Sözlükler yeşille aklamayı “Bir orga-
nizasyonun çevre-dostu bir kamusal 
imaj oluşturabilmek için yayımladığı 
yanıltıcı, temelsiz, kasıtlı olarak yanlış 
yönlendiren bilgi” olarak tanımlıyor.

YEŞİLLE AKLAMA

Prof. Dr. Güray SALİHOĞLU
Bursa Uludağ Üniversitesi
Çevre Mühendisliği Bölümü
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Hamiline yazılı pay sahipleri ve pay-
larına ilişkin bilgilerin kaydi sisteme 
alınmak suretiyle, hamiline yazılı paylar 
ve hamiline yazılı payların devirlerine 
ilişkin şeffaflığın artırılması ve ticari 
güven ortamına katkı sağlamak amacıyla 
27 Aralık 2020 tarihinde Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’nde kabul edilen 7262 
sayılı Kitle İmha Silahlarının Yayılması-
nın Finansmanının Önlenmesine İlişkin 
Kanun ile çeşitli düzenlemeler yapılmış-
tır. Bu kapsamda, 7262 sayılı Kanun ile 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun ha-
miline yazılı pay senetlerini düzenleyen 
hükümlerinde değişiklikler yapılarak 
anonim şirketler bakımından hamiline 
yazılı pay senetlerine ilişkin bilgilerin 
ve bu payların devirlerinin Merkezi 
Kayıt Kuruluşu’na (“MKK”) bildirilmesi 
zorunluluğu getirilmiştir. Ayrıca, 7262 
sayılı Kanun’un, yürürlüğe ilişkin 43. 
Maddesinin a bendi ile hamiline yazılı 
pay senetlerine ilişkin düzenlemelerinin 
bulunduğu hükümlerin (28-34. Madde), 
1 Nisan 2021 tarihi itibariyle yürürlüğe 
gireceği düzenlenmiştir. Hali hazırda, 
hamiline yazılı paylar ve bu payların 
devirlerine yönelik ikincil mevzuatın 
yürürlüğe girmesi beklenilmektedir. 
Peki 7262 Sayılı Kanun ile payları hami-
line yazılı anonim şirketler bakımından 
getirilen değişiklikler / yükümlülükler 
nelerdir?

1) Anonim Şirketlerde Hamiline 
Yazılı Pay Sahipleri ile Sahip 
Oldukları Paya İlişkin Bilgilerin 
Merkezi Kayıt Kuruluşu’na 
Bildirilmesi 

7262 sayılı Kanunun 31. Maddesi ile 
Türk Ticaret Kanunu’nun 486. Mad-
desi’nde değişiklikler yapılarak, işbu 
maddede bahsettiğimiz hususlara ek ola-

rak, anonim şirketlerin hamiline yazılı 
pay senetleri dağıtılmadan önce, pay 
sahipleri ve sahip oldukları paya ilişkin 
bilgilerin Merkezi Kayıt Kuruluşu’na 
bildirilmesi de zorunlu hale getirilmiştir.  
Bu yükümlülük 01 Nisan 2021 tarihi iti-
barıyla yürürlüğe girecektir. Bu kapsam-
da ayrıca, yeni bildirim zorunluluğuna 
uymayanlara, yani, hamiline yazılı pay 
sahipleri ile sahip oldukları paya ilişkin 
bilgileri, senetler pay sahiplerine dağıtıl-
madan önce Merkezi Kayıt Kuruluşu’na 
bildirmeyenlere 20 bin TL idari para 
cezası uygulanacağı düzenlenmiştir. 

2) Anonim Şirketlerde Hamiline 
Yazılı Pay Senetlerinin Devrinin 
Merkezi Kayıt Kuruluşu’na 
Bildirilmesi

7262 sayılı Kanunun 32. Maddesi ile 
6102 sayılı Kanunun 489. Maddesinde 
ilgili değişiklikler yapılarak, anonim 
şirketlerde hamiline yazılı pay senetleri-
nin devrinin hüküm doğurabilmesi için, 
payı devralan kişi tarafından pay devri 
hakkında Merkezi Kayıt Kuruluşu’na 
bildirim yapılması zorunluluğu geti-
rilmiştir. Yapılan düzenleme uyarınca, 
hamiline yazılı pay senedini devralan 
ancak devir hakkında Merkezi Kayıt 
Kuruluşu’na bildirimde bulunmayanlar 
kanundan doğan paya bağlı haklarını 
bildirim yapılıncaya kadar kullanama-
yacaktır. Aynı zamanda hamiline yazılı 
pay senetlerine bağlı hakların şirkete 
ve üçüncü kişilere karşı ileri sürülebil-
mesinde de Merkezi Kayıt Kuruluşu’na 
bildirim yapılan tarih esas alınacak-
tır. Ayrıca, söz konusu yeni bildirim 
zorunluluğuna uymayanlara, yani, 
hamiline yazılı payı devralıp da Merkezi 
Kayıt Kuruluşu’na bildirmeyenlere ise 
5 bin TL idari para cezası uygulanacağı 

düzenlenmiştir. Söz konusu yükümlülük 
01 Nisan 2021 tarihi itibarıyla yürürlüğe 
girecektir. 

3) Yapılan değişiklik sonrası elinde 
hamiline yazılı pay senedi bulunan 
pay sahipleri ne yapmalıdır? 

Hamiline yazılı pay senedi sahipleri 
sahip oldukları hamiline yazılı pay 
senetleri hakkında MKK’ya gerekli bildi-
rimlerin yapılması amacıyla 31 Aralık 
2021 tarihine kadar pay sahibi oldukları 
anonim şirketlere ellerindeki senetlerle 
birlikte başvurmaları gerekmektedir. 
Burada pay sahibine yüklenen sorumlu-
luk ilgili anonim şirkete bildirim ile sı-
nırlıdır. Hamiline yazılı pay senetleri ve 
pay sahipliği ile ilgili MKK’ya başvuru 
sorumluluğu ise anonim şirkettedir.

4) Hamiline yazılı pay senedi 
devralan kişi bu durumu MKK’ya 
bildirmez ise yaptırımı nedir?

Hamiline yazılı pay senedini devralan 
pay sahibi tarafından MKK’ya bildi-
rimde bulunulmaz ise, Kanun’un 562. 
Maddesi uyarınca 5 bin TL idari para 
cezası ile karşı karşıya kalacaktır. Buna 
ilave olarak, Kanun’dan doğan paya bağlı 
haklarını da bildirim yapılıncaya kadar 
şirkete ve üçüncü kişilere karşı kullana-
mayacaktır. 

5) Pay sahipleri ve anonim şirket 
tarafından MKK’ya bildirim nasıl 
gerçekleştirilecektir? Bildirimin 
usulü nedir?  

Yapılan değişiklikler arasında MKK’ya 
bildirimin ne şekilde yapılacağı yer 
almamaktadır. 7262 sayılı Kanun ile 

Ticaret Bakanlığı’na hamiline yazılı pay 
senetlerinin MKK’ya bildirilmesi ve 
kaydedilmesine ilişkin usul ve esaslar ile 
bu kapsamda alınacak ücretler hakkında 
düzenleme yetkisi verilmiştir. Bu kap-
samda konuya ilişkin usul, esas ve üc-
retler Ticaret Bakanlığınca çıkartılacak 
tebliğ ile düzenlenecektir. Söz konusu 
tebliğ henüz yayınlanmamıştır. 

6) Hamiline Yazılı Pay Senediyle 
ilgili yapılan bu değişiklikler 
kapsamında ilmühaberlerin de 
Merkezi Kayıt Kuruluşu’na bildirim 
zorunluluğu bulunmakta mıdır? 

Kanun’un 486. Maddesinin 2. Fıkrasının 
son cümlesi uyarınca ilmühaberlere 
kıyas yoluyla nama yazılı pay senetleri-
ne ilişkin hükümler uygulanmaktadır. 
Yeni düzenlemenin hamiline yazılı pay 
senedi yerine geçmek üzere çıkartılan il-
mühaberlere uygulanıp uygulanmayaca-
ğıyla ilgili belirsizlik mevcut olduğunu, 
bu konuya ilişkin usul ve esasların da 
Ticaret Bakanlığınca çıkartılacak tebliğ 
ile düzenleneceğini söyleyebiliriz. 

7) Yapılan değişiklikler payları 
hamiline olan anonim şirketlere 
hamiline yazılı pay senedi basma 
zorunluluğu mu getirmektedir?

Kanun’un 486. Maddesinin 2. Fıkrası 
uyarınca, hamiline yazılı paylar bakı-
mından, yönetim kurulunun pay bede-
linin tamamının ödenmesi tarihinden 
itibaren 3 ay içerisinde pay senetlerini 
bastırarak pay sahiplerine dağıtması 
gerektiği düzenlemesi değişiklikten önce 
de Kanun’da yer almaktaydı. 7262 sayılı 
Kanun ile Kanun’da yapılan değişiklikler 
arasında, hamiline yazılı pay senetle-
rinin bastırılması zorunluluğu ile ilgili 
getirilen ilave bir düzenleme de bulun-
mamaktadır. 

8) Hali hazırda basılmış hamiline 
yazılı pay senedi veyahut 
ilmühaberi bulunan ancak ilgili 
belgelerin şirketin son sermaye 
yapısını yansıtmadığı durumlarda, 
Merkezi Kayıt Kuruluşu’na 
bildirim bakımından bu belgeleri 
ibraz etmek yeterli olacak mıdır? 

İlgili pay senetlerinin veya 
ilmühaberlerin tekrar bastırılması 
gerekli midir? 

7262 sayılı Kanun ile Ticaret Bakanlı-
ğı’na hamiline yazılı pay senetlerinin 
MKK’ya bildirilmesi ve kaydedilmesine 
ilişkin usul ve esaslar ile bu kapsamda 
alınacak ücretler hakkında düzenle-
me yetkisi verilmiştir. Bu kapsamda 
konuya ilişkin usul, esas ve ücretler 
Ticaret Bakanlığınca çıkartılacak tebliğ 
ile düzenlenecektir. Söz konusu tebliğ 
henüz yayınlanmamış ve bu bağlam-
da da MKK’ya bildirim anında ibrazı 
gerekli belgeler ve bu belgelerin şirketin 
güncel sermaye yapısını yansıtıp yansıt-
madığına ilişkin  net bir düzenleme de 
henüz yapılmamıştır. Bu durumun da 
söz konusu tebliğ ile netlik kazanacağını 
düşünmekle birlikte, herhangi bir hak 
kaybını veya söz konusu olabilecek diğer 
olumsuzlukları önlemek adına anonim 
şirketlerin mevcut pay sahipliğini yansı-
tacak şekilde pay senetlerinin basılması-
nı tavsiye etmekteyiz. 

HAMİLİNE YAZILI 
PAY SENETLERİ İÇİN 
MERKEZİ KAYIT KURULUŞU’NA 
BİLDİRİM ZORUNLULUĞU

Egemenoğlu Hukuk Bürosu
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SADAĞI KANYONU
EŞSİZ GÜZELLİĞİYLE BÜYÜLÜYOR

Yanma; ısı, yanıcı madde ve oksijen faktörlerinin her birinin 
uygun oranda bir araya gelmesi ile başlayan kimyasal reaksi-
yon, yangın ise yanma olayının kontrol dışı gelişen ve önlene-
meyen halidir.

Tekstil sektöründe hammaddeden iplik ve kumaş üretimine 
ve son ürünün hazırlanmasına kadar geçen süreçler, gerekli 
önlemler alınmadığı taktirde bu 3 unsurun (oksijen, ısı, yakıt) 
bir araya gelmesine sebep olan tehlike ve riskleri kolaylıkla 
oluşturabilir.

Yanıcı maddeler hammadde olarak kullanılan tekstil elyafları, 
iplikler, kumaşlar, ambalaj malzemeleri, kimyasallar; tutuş-
turucu kaynaklar ise elektrikli ekipmanlar, elektrik panoları, 
malzemenin ısınmasına neden olabilecek iş ekipmanları, ateşli 
sıcak çalışmalar, bakım onarım ve tadilat işleri sırasındaki 

açık alevler, mekanik kıvılcımlar, sürtünmeden kaynaklanan 
ısınma, yıldırım düşmesi, sigara kullanımı vb. sayılabilir.

Tekstilde yangın vakalarının çoğu, ram makineleri ve makine 
parçalarında artık olarak kalan, düzenli temizlenmeyen elyaf, 
lif döküntüleri, tozlar; temizlenmeyen hava boşaltım kanalla-
rı; elektriksel zafiyetler ve uygunsuz depolama sebeplidir. Ve 
maalesef ki bu yangınlar hem büyük maddi zararlarla, hem 
de çalışanların ağır yaralanmaları, iş kayıpları ve ölümleriyle 
sonuçlanmaktadır.  

Elyaf sınıflarının yangınla alakalı davranış biçimlerinin bir-
birinden farklı olması sebebiyle önlem alınabilmesi ve uygun 
yangın söndürme yönteminin kullanılabilmesi için elyaf çeşit-
lerinin bilinmesi önemlidir. 

Tekstil sektöründe boya, apreleme, konfeksiyon, iplik üretim 
prosesleri birbirlerinden farklı riskleri içerir. Bu nedenle,  
tekstil üretim alanlarını tek bir başlık altında toplamak yerine 
bütün bölümlerde ayrı risk analizi yaparak yangına sebep 
olabilecek tehlike kaynaklarını belirlemek ve gerekli önlemleri 
ivedilikle almak en doğru yol olacaktır.

Unutulmamalıdır ki önlemek ödemekten daha ucuz daha 
kolay ve daha insanidir.

Sağlıklı, Kazasız Mutlu Günler dilerim...

TEKSTİL 
SEKTÖRÜNDE
YANGIN RİSKİ

Ayten OLGUN
Burtem OSGB A Sınıfı İş Güvenliği Uzmanı

Orhaneli ilçesine bağlı Sadağı Kanyonu, 
coğrafi özellikleriyle ön plana çıkan İz-
nik Sansarak’dan sonra Bursa’nın ikinci 
büyük kanyonu. 

Kanyon 12 kilometre uzunluğuna sahip. 
Milattan sonra hüküm süren bir Roma 
İmparatoru tarafından keşfedilmiş, daha 
sonra buradaki kaplıcalar ve şifalı sular; 
hamam ve jeotermal tesis olarak değer-
lendirilmiş. Eski dönemlerde avlak ola-
rak kullanılan bu alan daha sonraki yıl-
larda devlet korumasına alınarak Tabiat 
Parkı olarak kullanılmaya başlanmış, 
2004 yılında Kültür ve Tabiat Kurulunca 
sit alanı, daha sonraki yıllarda mesire 
alanı ve turizm yeri ilan edilmiş. 

Sadağı Kanyonuna Bursa merkezden 
kalkan otobüsler ya da Dikkaldırım 
semtinde bulunan Batı Garajı’ndan 

Orhaneli otobüs ve minibüsleri ile 
gidilebiliyor. Ancak giriş saatleri dikkate 
alınarak etkinlikler planlanmalı. Kış 
aylarında giriş saatleri 08.30 ile 18.30 
aralığındayken, yaz aylarında bu aralık 
20.00’a kadar uzatılıyor. 

Kanyonun içindeki belediye iştiraki 
restoranda keyifle çayınızı yudumlayabi-
lir veya belediye tarafından düzenlenen 
yürüyüş yollarında doğa yürüyüşü ya-
pabilirsiniz. Köylüler tarafından satılan 
taze meyve ve sebzeleri alabilir, tesisten 
edinebileceğiniz mangal ile sevdikleri-
niz le birlikte piknik de yapabilirsiniz. 
Günübirlik ziyaret etmek dışında, 
özel sektöre ait tüm apartlarda kaynak 
suyu bulunan, içinde havuz ve hamam 
bulunan tesislerde gönül rahatlığı ile 
konaklayabilirsiniz. 

Sadağı Kanyonu’na her geçen gün ilgi artıyor. Doğal güzelliği ile etkileyen kanyon, son zamanlarda ziyaretçi 
akınına uğrarken, bilhassa çevre illerdeki vatandaşların ilgi odağı oluyor.

Erdogan Akyıldız
BOSAB Yönetim Kurulu Üyesi 
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